
■ A～Dの4人がテストの得点が書かれた紙を持っています。これを見て答えましょう。

① 平均が 61 になるように

2～4人に〇をしましょう

64 58

83 66

A B

C D

ヒント

61×2＝

61×3＝

61×4＝

122

183

244

② 平均が 70 になるように

2～4人に〇をしましょう

62 54

83 81

A B

C D

ヒント

70×2＝

70×3＝

70×4＝

140

210

280

③ 平均が 78 になるように

2～4人に〇をしましょう

83 75

62 76

A B

C D

ヒント

78×2＝

78×3＝

78×4＝

156

234

312

④ 平均が 82 になるように

2～4人に〇をしましょう

69 86

90 83

A B

C D

ヒント

82×2＝

82×3＝

82×4＝

164

246

328

⑤ 平均が 73 になるように

2～4人に〇をしましょう

92 85

75 52

A B

C D

ヒント

73×2＝

73×3＝

73×4＝

146

219

292

⑥ 平均が 91 になるように

2～4人に〇をしましょう

60 83

99 53

A B

C D

ヒント

91×2＝

91×3＝

91×4＝

182

273

364
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